
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육복지과

정책: 학교교육내실화

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 교육복지과

교육복지과 25,705,779 23,770,666 1,935,113

국 5,069,820 4,660,438 409,382

기 237,998 141,934 96,064

도 2,752,755 2,801,848 △49,093

군 17,645,206 16,166,446 1,478,760

학교교육내실화 3,989,219 3,273,805 715,414

국 500,000 0 500,000

도 70,500 67,500 3,000

군 3,418,719 3,206,305 212,414

교육지원 3,989,219 3,273,805 715,414

국 500,000 0 500,000

도 70,500 67,500 3,000

군 3,418,719 3,206,305 212,414

교육지원 93,448 18,448 75,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

02 민간경상사업보조 75,000 0 75,000

1)고등직업교육 거점지구사업 75,000 0 75,00075,000,000원

명문학교육성 2,702,071 2,694,357 7,714

308 자치단체등이전 1,937,071 1,939,357 △2,286

08 교육기관에대한보조 1,642,851 1,643,795 △944

1)초,중 무상급식지원 347,753 346,997 756

1)마을학교 교육지원 20,000 36,500 △16,500

1)농산어촌유학프로그램 운영지원

31,600 16,800 14,800

경정 347,753,000원

경정 20,000,000원

경정 31,600,000원

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 294,220 295,562 △1,342

1)고등학교 무상교육지원 294,220 295,562 △1,342경정 294,220,000원

401 시설비및부대비 760,000 750,000 10,000

01 시설비 760,000 750,000 10,000

1)관내 폐교 유지보수비 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

평생교육활성화 41,700 29,000 12,700

도 3,000 0 3,000

군 38,700 29,000 9,700

201 일반운영비 17,000 9,000 8,000

도 3,000 0 3,000

군 14,000 9,000 5,000

01 사무관리비 13,000 5,000 8,000

1)평생교육활성화 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 5,000 0 5,000

301 일반보전금 22,000 20,000 2,000

12 기타보상금 22,000 20,000 2,000

1)평생교육활성화 지원 강사비 2,000 0 2,0002,000,000원

307 민간이전 2,700 0 2,700



부서: 교육복지과

정책: 학교교육내실화

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 2,700 0 2,700

1)성인문해교육 지원(공모) 2,700 0 2,7002,700,000원

섬마을인생학교 332,000 212,000 120,000

307 민간이전 320,000 200,000 120,000

05 민간위탁금 320,000 200,000 120,000

1)섬마을 인생학교 운영지원

320,000 200,000 120,000경정 320,000,000원

신안공공도서관 건립(보조)(보조) 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

08 교육기관에대한보조 500,000 0 500,000

1)공공도서관건립 지원 500,000 0 500,000500,000,000원

국 500,000 0 500,000

보육가족여성지원 21,308,003 20,389,274 918,729

국 4,569,820 4,660,438 △90,618

기 237,998 141,934 96,064

도 2,682,255 2,734,348 △52,093

군 13,817,930 12,852,554 965,376

여성가족 7,083,621 6,758,488 325,133

국 2,616,136 2,626,682 △10,546

도 1,572,885 1,640,997 △68,112

군 2,894,600 2,490,809 403,791

여성직업훈련지원(보조) 14,600 9,600 5,000

도 2,880 2,880 0

군 11,720 6,720 5,000

307 민간이전 14,600 9,600 5,000

도 2,880 2,880 0

군 11,720 6,720 5,000

11 사회복지사업보조 14,600 9,600 5,000

1)여성직업훈련 지원 14,600 9,600 5,000경정 14,600,000원

도 2,880 2,880 0

군 11,720 6,720 5,000

여성교육및직업훈련지원 259,600 254,600 5,000

307 민간이전 255,000 250,000 5,000

11 사회복지사업보조 240,000 235,000 5,000

1)양성평등주간 기념행사

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원*1식

직영어린이집운영 600,530 297,500 303,030

201 일반운영비 155,330 131,300 24,030

02 공공운영비 110,730 92,700 18,030

1)직영어린이집 우편요금

840 1,000 △160경정 10,000원*7개소*12월



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 여성가족 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)직영어린이집 제세공과금(전기요금 등)

50,400 36,000 14,400

1)직영어린이집 안전공제회비

1,750 1,500 250

1)직영어린이집 연합회비 3,500 3,000 500

1)직영어린이집 연료비 등

9,000 7,000 2,000

1)직영어린이집 차량유류비

6,720 6,000 720

1)직영어린이집 정수기 등 임차료

6,720 7,200 △480

1)직영어린이집 급간식물품운송대

7,200 7,000 200

1)직영어린이집 집기등소수선비

3,600 3,000 600

경정 600,000원*7개소*12월

경정 250,000원*7개소*1회

경정 3,500,000원

경정 250,000원*6개소*6월

경정 80,000원*7개소*12월

경정 80,000원*7개소*12월

경정 120,000원*5개소*12월

경정 600,000원*6개소

03 행사운영비 11,000 5,000 6,000

1)직영어린이집 행사운영 11,000 5,000 6,000경정 11,000,000원

206 재료비 77,000 53,000 24,000

01 재료비 77,000 53,000 24,000

1)직영어린이집 급간식비 72,000 48,000 24,000경정 72,000,000원

401 시설비및부대비 305,000 50,000 255,000

01 시설비 305,000 50,000 255,000

1)직영어린이집 시설유지보수비

30,000 10,000 20,000

1)신안북부하나어린이집 복개공사

65,000 40,000 25,000

1)신안북부하나어린이집 안전휀스공사

20,000 0 20,000

1)흑산하나어린이집 관사 신축 공사

190,000 0 190,000

경정 30,000,000원

경정 65,000,000원

20,000,000원

190,000,000원

보육교직원인건비지원(보조) 2,584,848 2,526,248 58,600

국 1,238,224 1,238,224 0

도 619,112 619,112 0

군 727,512 668,912 58,600

101 인건비 811,088 752,488 58,600

국 351,344 351,344 0

도 175,672 175,672 0

군 284,072 225,472 58,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 139,200 173,200 △34,000

1)국공립법인시설 지원(직영어린이집)

127,000 165,000 △38,000경정 127,000,000원

국 63,500 82,500 △19,000

도 31,750 41,250 △9,500

군 31,750 41,250 △9,500

1)국공립법인시설 지원(직영어린이집 추가 지원

) 4,000 0 4,0004,000,000원



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 여성가족 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 671,888 579,288 92,600

1)국공립법인시설 지원(직영어린이집)

495,236 457,236 38,000경정 495,236,000원

국 247,618 228,618 19,000

도 123,809 114,309 9,500

군 123,809 114,309 9,500

1)국공립법인시설지원(직영어린이집 추가지원)

60,000 0 60,000

1)국공립법인시설 지원(직영 원장 직무수당 지

원) 16,200 14,400 1,800

1)국공립법인시설 지원(흑산 장기근속 수당)

2,400 3,600 △1,200

1)국공립법인시설 지원(직영 보육교직원 특수지

근무수당) 12,000 18,000 △6,000

60,000,000원

경정 300,000원*4명*12월+300,000원*1명*6월

경정 100,000원*2명*12월

경정 500,000원*2명*12월

보육교직원처우개선지원(보조) 196,815 271,727 △74,912

국 98,407 135,863 △37,456

도 49,204 67,932 △18,728

군 49,204 67,932 △18,728

101 인건비 0 49,200 △49,200

국 0 24,600 △24,600

도 0 12,300 △12,300

군 0 12,300 △12,300

04 기간제근로자등보수 0 49,200 △49,200

1)보조교사지원(직영어린이집) 0 49,200 △49,200경정 0원

국 0 24,600 △24,600

도 0 12,300 △12,300

군 0 12,300 △12,300

307 민간이전 0 25,712 △25,712

국 0 12,856 △12,856

도 0 6,428 △6,428

군 0 6,428 △6,428

10 사회복지시설법정운영비보조 0 25,712 △25,712

1)보조교사지원(사회복지법인어린이집)

0 25,712 △25,712경정 0원

국 0 12,856 △12,856

도 0 6,428 △6,428

군 0 6,428 △6,428

대체교사인건비지원(보조) 77,212 2,300 74,912

국 38,606 1,150 37,456

도 19,073 345 18,728

군 19,533 805 18,728

101 인건비 51,500 1,500 50,000

국 25,750 750 25,000

도 12,645 225 12,420

군 13,105 525 12,580

04 기간제근로자등보수 51,500 1,500 50,000



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 여성가족 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)직영어린이집 대체교사 인건비

2,300 1,500 800경정 2,300,000원

국 1,150 750 400

도 345 225 120

군 805 525 280

1) 보조교사지원(직영어린이집) 49,200 0 49,20049,200,000원

국 24,600 0 24,600

도 12,300 0 12,300

군 12,300 0 12,300

307 민간이전 25,712 800 24,912

국 12,856 400 12,456

도 6,428 120 6,308

군 6,428 280 6,148

10 사회복지시설법정운영비보조 25,712 800 24,912

1)사회복지법인어린이집 대체교사 인건비

0 800 △800경정 0원

국 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

1) 보조교사지원(사회복지어린이집)

25,712 0 25,71225,712,000원

국 12,856 0 12,856

도 6,428 0 6,428

군 6,428 0 6,428

누리과정보육료지원(보조) 489,607 554,880 △65,273

도 489,607 554,880 △65,273

201 일반운영비 2,967 2,880 87

도 2,967 2,880 87

01 사무관리비 2,967 2,880 87

1)3-5세 누리과정 운영비(직영어린이집)

2,967 2,880 87경정 41,200원*6개소*12월

도 2,967 2,880 87

206 재료비 7,920 11,520 △3,600

도 7,920 11,520 △3,600

01 재료비 7,920 11,520 △3,600

1)3-5세 누리과정 운영비(직영어린이집)

7,920 11,520 △3,600경정 110,000원*6개소*12월

도 7,920 11,520 △3,600

301 일반보전금 47,520 64,800 △17,280

도 47,520 64,800 △17,280

12 기타보상금 47,520 64,800 △17,280

1)3-5세 누리과정 담임교사 처우개선비 지원

47,520 64,800 △17,280경정 360,000원*11명*12월

도 47,520 64,800 △17,280

307 민간이전 61,200 63,840 △2,640

도 61,200 63,840 △2,640

10 사회복지시설법정운영비보조 61,200 63,840 △2,640



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 여성가족 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)3-5세 누리과정 운영비(사회복지법인어린이집

) 61,200 63,840 △2,640경정 850,000원*6개소*12월

도 61,200 63,840 △2,640

308 자치단체등이전 370,000 411,840 △41,840

도 370,000 411,840 △41,840

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 370,000 411,840 △41,840

1)3-5세 누리과정 보육료 370,000 411,840 △41,840경정 370,000,000원

도 370,000 411,840 △41,840

어린이집기능보강 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

1)어린이집 통학버스구입(사회복지법인어린이집

) 20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

영아수당지원(보조) 290,541 306,765 △16,224

국 188,851 199,397 △10,546

도 50,845 53,684 △2,839

군 50,845 53,684 △2,839

301 일반보전금 290,541 306,765 △16,224

국 188,851 199,397 △10,546

도 50,845 53,684 △2,839

군 50,845 53,684 △2,839

01 사회보장적수혜금 290,541 306,765 △16,224

1)영아수당 지원 290,541 306,765 △16,224경정 290,541,000원

국 188,851 199,397 △10,546

도 50,845 53,684 △2,839

군 50,845 53,684 △2,839

자원봉사센터운영활성화지원 64,200 49,200 15,000

307 민간이전 55,000 40,000 15,000

11 사회복지사업보조 55,000 40,000 15,000

1)자원봉사활동 활성화 지원

25,000 15,000 10,000

1)자원봉사자의 날 기념 자원봉사자대회

30,000 25,000 5,000

경정 25,000,000원

경정 30,000,000원*1회

장학지원 40,523 18,302 22,221

도 2,462 3,352 △890

군 38,061 14,950 23,111

장학지원 32,598 8,598 24,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

1)장학재단 지원기금 사업 24,000 0 24,00024,000,000원

장학금지원(보조) 7,925 9,704 △1,779

도 2,462 3,352 △890

군 5,463 6,352 △889

301 일반보전금 7,925 9,704 △1,779



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 장학지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,462 3,352 △890

군 5,463 6,352 △889

02 장학금및학자금 7,925 9,704 △1,779

1)새마을지도자 자녀 장학금 지원

4,925 6,704 △1,779경정 4,925,000원

도 2,462 3,352 △890

군 2,463 3,352 △889

드림스타트 6,711,770 6,356,795 354,975

국 1,631,943 1,712,015 △80,072

기 159,778 63,714 96,064

도 1,000,553 983,644 16,909

군 3,919,496 3,597,422 322,074

가정위탁지원센터운영 27,159 21,317 5,842

308 자치단체등이전 27,159 21,317 5,842

07 자치단체간부담금 27,159 21,317 5,842

1)가정위탁지원센터운영

27,159 21,317 5,842경정 27,159,000원*1개소

입양아동양육수당지원(보조) 37,415 18,000 19,415

국 0 12,600 △12,600

기 26,192 0 26,192

도 3,529 1,620 1,909

군 7,694 3,780 3,914

301 일반보전금 37,415 18,000 19,415

국 0 12,600 △12,600

기 26,192 0 26,192

도 3,529 1,620 1,909

군 7,694 3,780 3,914

01 사회보장적수혜금 37,415 18,000 19,415

1)장애아동입양양육보조금 6,611 0 6,6116,611,000원

기 4,628 0 4,628

도 595 0 595

군 1,388 0 1,388

1)입양비용지원 2,700 0 2,7002,700,000원

기 1,890 0 1,890

도 405 0 405

군 405 0 405

1)입양숙려기간모자지원 2,103 0 2,1032,103,000원

기 1,473 0 1,473

도 189 0 189

군 441 0 441

1)입양축하금 2,001 0 2,0012,001,000원

기 1,401 0 1,401

도 180 0 180

군 420 0 420

1)입양아동 양육수당 지원 24,000 18,000 6,000경정 24,000,000원

국 0 12,600 △12,600

기 16,800 0 16,800

도 2,160 1,620 540



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 드림스타트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,040 3,780 1,260

아동복지시설기능보강(보조) 92,769 90,769 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

1)하자보수 설계비(비금 희망찬 지역아동센터)

2,000 0 2,0002,000,000원

지역아동센터운영비지원(보조) 1,009,690 988,871 20,819

국 210,600 210,600 0

도 105,949 105,949 0

군 693,141 672,322 20,819

307 민간이전 1,004,690 983,871 20,819

국 210,600 210,600 0

도 105,949 105,949 0

군 688,141 667,322 20,819

10 사회복지시설법정운영비보조 643,767 630,727 13,040

1)지역아동센터 기본운영비 지원

238,309 222,840 15,469경정 238,309,000원

국 102,420 102,420 0

도 30,726 30,726 0

군 105,163 89,694 15,469

1)공립형 지역아동센터 기본운영비 지원

342,091 344,520 △2,429경정 342,091,000원

국 108,180 108,180 0

도 32,454 32,454 0

군 201,457 203,886 △2,429

11 사회복지사업보조 360,923 353,144 7,779

1)공립형지역아동센터차량리스비용

27,494 25,200 2,294

1)공립형지역아동센터차량리스 보험료

5,485 0 5,485

경정 763,700원*3대*12월

5,485,000원

아동보호전문기관운영 41,861 30,762 11,099

308 자치단체등이전 41,861 30,762 11,099

07 자치단체간부담금 41,861 30,762 11,099

1)아동보호 전문기관 운영

41,861 30,762 11,099경정 41,861,000원*1개소

보호종료아동자립정착금(보조) 100,000 50,000 50,000

도 30,000 15,000 15,000

군 70,000 35,000 35,000

301 일반보전금 100,000 50,000 50,000

도 30,000 15,000 15,000

군 70,000 35,000 35,000

01 사회보장적수혜금 100,000 50,000 50,000

1)가정위탁보호종료아동 자립정착금

60,000 10,000 50,000경정 60,000,000원

도 18,000 3,000 15,000

군 42,000 7,000 35,000



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 드림스타트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년복지증진 4,960 3,960 1,000

201 일반운영비 4,460 3,460 1,000

01 사무관리비 4,460 3,460 1,000

1)청소년유해환경 홍보물품 구입비

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

청소년안전망구축(보조) 104,170 104,170 0

국 0 52,085 △52,085

기 52,085 0 52,085

군 52,085 52,085 0

101 인건비 91,200 91,200 0

국 0 45,600 △45,600

기 45,600 0 45,600

군 45,600 45,600 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 91,200 91,200 0

1)청소년안전망 팀원 인건비

90,000 90,000 0경정 3,750,000원*2명*12월

국 0 45,000 △45,000

기 45,000 0 45,000

군 45,000 45,000 0

1)개인역량강화 교육비 1,200 1,200 0경정 300,000원*4명

국 0 600 △600

기 600 0 600

군 600 600 0

201 일반운영비 10,970 10,970 0

국 0 5,485 △5,485

기 5,485 0 5,485

군 5,485 5,485 0

01 사무관리비 2,970 2,970 0

1)청소년안전망 홍보물품 구입

2,970 2,970 0경정 2,970,000원

국 0 1,485 △1,485

기 1,485 0 1,485

군 1,485 1,485 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

1)청소년안전망 위원회,지원단 운영

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 0 2,000 △2,000

기 2,000 0 2,000

군 2,000 2,000 0

1)청소년안전망 실무자 사업 2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 0 1,000 △1,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 1,000 0

1)청소년안전망 네트워크 사업 500 500 0경정 500,000원

국 0 250 △250

기 250 0 250

군 250 250 0



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 드림스타트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)청소년안전망 위기예방 사업

1,500 1,500 0경정 1,500,000원

국 0 750 △750

기 750 0 750

군 750 750 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 0 1,000 △1,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

1)프로그램 참여자 행사 실비

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 0 1,000 △1,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 1,000 0

학교밖청소년지원(보조) 91,020 91,020 0

기 63,714 63,714 0

군 27,306 27,306 0

101 인건비 81,400 81,400 0

기 56,980 56,980 0

군 24,420 24,420 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 55,100 81,400 △26,300

1)학교밖청소년지원사업 인건비

52,800 76,800 △24,000경정 4,400,000원*1명*12월

기 36,960 53,760 △16,800

군 15,840 23,040 △7,200

1)학교밖청소년지원사업 업무추진 여비

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원*1명

기 1,400 2,800 △1,400

군 600 1,200 △600

1)개인역량강화 교육비 300 600 △300경정 300,000원*1명

기 210 420 △210

군 90 180 △90

04 기간제근로자등보수 26,300 0 26,300

1)학교밖청소년지원사업 기간제 인건비

24,000 0 24,0003,000,000원*1명*8월

기 16,800 0 16,800

군 7,200 0 7,200

1)개인역량강화 교육비 300 0 300300,000원*1명

기 210 0 210

군 90 0 90

1)학교밖청소년지원사업 업무추진 여비

2,000 0 2,0002,000,000원*1명

기 1,400 0 1,400

군 600 0 600

지역청소년참여위원회운영지원(보조) 2,800 2,800 0

국 0 1,400 △1,400

기 1,400 0 1,400

군 1,400 1,400 0



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 드림스타트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 2,800 2,800 0

국 0 1,400 △1,400

기 1,400 0 1,400

군 1,400 1,400 0

09 행사실비지원금 2,800 2,800 0

1)청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0경정 2,800,000원

국 0 1,400 △1,400

기 1,400 0 1,400

군 1,400 1,400 0

청소년수련시설신축(전환사업) 490,000 250,000 240,000

도 200,000 200,000 0

군 290,000 50,000 240,000

401 시설비및부대비 490,000 250,000 240,000

도 200,000 200,000 0

군 290,000 50,000 240,000

01 시설비 490,000 250,000 240,000

1)청소년 문화의 집 신축사업

490,000 250,000 240,000경정 490,000,000원*1식

도 200,000 200,000 0

군 290,000 50,000 240,000

청소년특별지원(보조) 1,750 1,750 0

국 0 1,225 △1,225

기 1,225 0 1,225

도 175 175 0

군 350 350 0

301 일반보전금 1,750 1,750 0

국 0 1,225 △1,225

기 1,225 0 1,225

도 175 175 0

군 350 350 0

01 사회보장적수혜금 1,750 1,750 0

1)청소년 특별지원 1,750 1,750 0경정 1,750,000원*1개소

국 0 1,225 △1,225

기 1,225 0 1,225

도 175 175 0

군 350 350 0

청소년동반자프로그램운영(보조) 30,324 30,324 0

국 0 15,162 △15,162

기 15,162 0 15,162

군 15,162 15,162 0

101 인건비 30,324 30,324 0

국 0 15,162 △15,162

기 15,162 0 15,162

군 15,162 15,162 0

04 기간제근로자등보수 30,324 30,324 0

1)청소년동반자 인건비 30,324 30,324 0경정 30,324,000원*1명

국 0 15,162 △15,162



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 드림스타트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 15,162 0 15,162

군 15,162 15,162 0

청소년부모 아동양육비 지원사업(보조) 4,800 0 4,800

국 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

301 일반보전금 4,800 0 4,800

국 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

01 사회보장적수혜금 4,800 0 4,800

1)청소년부모 아동양육비 지원 4,800 0 4,8004,800,000원

국 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

가족센터 7,472,089 7,255,689 216,400

국 321,741 321,741 0

기 78,220 78,220 0

도 106,355 106,355 0

군 6,965,773 6,749,373 216,400

건강가정다문화가족지원센터운영지원 14,500 9,500 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

1)가족센터 직원 직무역량강화 교육

5,000 0 5,0005,000,000원*1회

건강가정다문화가족지원센터운영지원(보조) 156,440 156,440 0

기 78,220 78,220 0

도 23,466 23,466 0

군 54,754 54,754 0

201 일반운영비 65,440 75,440 △10,000

기 32,720 37,720 △5,000

도 9,816 11,316 △1,500

군 22,904 26,404 △3,500

03 행사운영비 30,000 40,000 △10,000

1)건강가정 다문화가족지원 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

기 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

206 재료비 40,000 30,000 10,000

기 20,000 15,000 5,000

도 6,000 4,500 1,500

군 14,000 10,500 3,500

01 재료비 40,000 30,000 10,000

1)교류소통공간 프로그램 운영 재료비

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

기 10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

301 일반보전금 35,000 35,000 0



부서: 교육복지과

정책: 보육가족여성지원

단위: 가족센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 17,500 17,500 0

도 5,250 5,250 0

군 12,250 12,250 0

09 행사실비지원금 16,000 10,000 6,000

1)교류소통공간 프로그램 운영

16,000 10,000 6,000경정 16,000,000원

기 8,000 5,000 3,000

도 2,400 1,500 900

군 5,600 3,500 2,100

12 기타보상금 19,000 25,000 △6,000

1)건강가정 다문화가족지원사업 강사료

9,000 15,000 △6,000경정 9,000,000원

기 4,500 7,500 △3,000

도 1,350 2,250 △900

군 3,150 5,250 △2,100

결혼이민자국적취득축하비지원 11,900 7,000 4,900

301 일반보전금 11,900 7,000 4,900

01 사회보장적수혜금 11,900 7,000 4,900

1)결혼이민자 국적취득 축하비 지원

11,900 7,000 4,900경정 700,000원*17명

가족센터건립지원(보조) 6,706,500 6,500,000 206,500

201 일반운영비 41,500 0 41,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

1)가족센터 이전비 포장이사 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

02 공공운영비 20,000 0 20,000

1)전기안전관리수수료 7,800 0 7,800

1)승강기유지관리비 1,500 0 1,500

1)전기요금 등 공공요금 5,760 0 5,760

1)정수기 등 임차료 2,160 0 2,160

1)가족센터 유지보수비 2,780 0 2,780

1,300,000원*6월

250,000원*6월

960,000원*6월

360,000원*6월

2,780,000원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)가족센터 건립 준공식무대 및 행사준비

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 165,000 0 165,000

01 자산및물품취득비 165,000 0 165,000

1)가족센터 비품(집기류) 조성 165,000 0 165,000165,000,000원

재무활동(교육복지과) 385,737 84,767 300,970

보전지출 385,737 84,767 300,970

보전지출 385,737 84,767 300,970

802 반환금기타 385,737 84,767 300,970

01 국고보조금반환금 253,460 67,141 186,319

1)2021년 자원봉사코디네이터도우미지원 발생이

자 33 0 3332,780원



부서: 교육복지과

정책: 재무활동(교육복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2019년 건강가정 및 다문화가족지원사업 국비

집행잔액 30,162 0 30,162

1)2021년 자원봉사코디네이터도우미지원

3,257 0 3,257

1)2021년 자원봉사자상해보험가입비 26 0 26

1)2021년 자원봉사자상해보험가입비 이자

1 0 1

1)2021년어린이집운영지원사업 2,444 0 2,444

1)2021년보육교직원인건비지원사업

30,675 0 30,675

1)2021년가정양육수당지원사업 23,547 0 23,547

1)2021년영유아보육료지원사업 이자

1,804 0 1,804

1)2021년 보육교직원처우개선지원사업

94,370 0 94,370

30,161,100원

3,256,210원

25,600원

390원

2,443,350원

30,674,460원

23,546,100원

1,803,490원

94,369,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 132,277 17,626 114,651

1)2021년어린이집운영지원사업 1,222 0 1,222

1)2021년어린이집운영자체지원사업

4,536 0 4,536

1)2021년보육교직원인건비지원사업

15,338 0 15,338

1)2021년가정양육수당지원사업 6,340 0 6,340

1)2021년영유아보육료지원사업 이자 486 0 486

1)2019년 건강가정 및 다문화가족지원사업 도비

집행잔액 9,049 0 9,049

1)2021년누리과정보육료지원사업 7,129 0 7,129

1)2021년누리과정보육료지원사업 이자

1,748 0 1,748

1)2021년 보육교직원처우개선지원사업

46,985 0 46,985

1)2021년 원어민보조교사지원사업 8,530 0 8,530

1)2021년 원어민보조교사지원사업 이자

47 0 47

1)2021년 꿈사다리 공부방사업 집행잔액

859 0 859

1)2021년 꿈사다리 공부방사업 이자 9 0 9

1)2021년 새마을지도사 자녀 장학금 집행잔액

553 0 553

1)2021년 청소년수련시설 기능보강사업 도비보

조금 집행잔액 11,539 0 11,539

1)2021년 청소년수련시설 기능보강사업 도비보

조금 이자발생액 281 0 281

1,221,680원

4,535,270원

15,337,540원

6,339,450원

485,550원

9,048,730원

7,128,700원

1,747,160원

46,984,490원

8,529,400원

46,410원

858,590원

8,950원

552,200원

11,538,490원

280,850원


